

Odder Barnevognsfabrik A/S

Ballevej 7, 8300 Odder

CVR-nr. 36 96 25 18

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2022.

Kenneth Willenbrack Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Odder Barnevognsfabrik A/S Ballevej 7 8300 Odder
	CVR-nr.: 36 96 25 18
	Stiftet: 29. juni 1970
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jens Søren Holtze Kjær, Formand Anders Jalsøe Michael Mathiasen Kenneth Willenbrack Nørgaard
Direktion	Kenneth Willenbrack Nørgaard, Adm. direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Alt Til Barnet Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål består i udvikling og salg af barnevogne samt andre aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.330 t.kr. mod 12.785 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.842 t.kr. mod 351 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Året har været negativt præget af den igangværende Covid-19 pandemi og de efterfølgende supply-chain udfordringer, som har betydet stigende priser på fragt og en række andre varer fra asien samt forsinkede leveringer. Der er i løbet af året igangsat en række korrigerende tiltag, som sammen med en stigning i Institutionssalget har minimeret konsekvenserne på Odders salg og resultat.

Særlige risici

Virksomheden vil også fremover være påvirket af konsekvenserne af Covid-19 pandemien og specielt de opståede flaskehalse i forsyningskæden pga. normaliseringen af de globale markeder. Der vil blive iværksat yderligere tiltag for at mitigere konsekvenserne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	13.330.301	12.785.139
1 Personaleomkostninger	-8.807.022	-9.937.212
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.198.395	-2.270.133
Resultat før finansielle poster	2.324.884	577.794
Øvrige finansielle omkostninger	-71.899	-203.834
Resultat før skat	2.252.985	373.960
2 Skat af årets resultat	-410.502	-22.700
Årets resultat	1.842.483	351.260
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.700.976	658.184
Overføres til reserve for opskrivninger	-11.205	-11.205
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	152.712	-295.719
Disponeret i alt	1.842.483	351.260

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.114.615	4.110.259
3 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	72.683	127.099
3 Udviklingsprojekter under udførelse	1.920.962	729.543
3 Goodwill	260.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.368.260</u>	<u>4.966.901</u>
4 Grunde og bygninger	8.263.585	8.549.266
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.634.001	2.212.784
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.897.586</u>	<u>10.762.050</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.265.846</u>	<u>15.728.951</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.524.491	1.417.644
Varer under fremstilling	1.364.489	1.291.217
Fremstillede varer og handelsvarer	9.909.236	8.248.475
Forudbetalinger for varer	1.650.139	273.509
Varebeholdninger i alt	<u>14.448.355</u>	<u>11.230.845</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.069	55.453
Udskudte skatteaktiver	0	145.100
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	59.598	0
Andre tilgodehavender	40.116	130.307
Periodeafgrænsningsposter	175.708	182.630
Tilgodehavender i alt	<u>298.491</u>	<u>513.490</u>
Likvide beholdninger	<u>268.506</u>	<u>988.290</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.015.352</u>	<u>12.732.625</u>
Aktiver i alt	<u>30.281.198</u>	<u>28.461.576</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for opskrivninger	280.128	291.333
Reserve for udviklingsomkostninger	3.927.758	3.775.046
Overført resultat	9.762.352	8.061.376
Egenkapital i alt	14.570.238	12.727.755
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	325.000	0
Andre hensatte forpligtelser	90.000	90.000
Hensatte forpligtelser i alt	415.000	90.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	350.181	1.170.478
Anden gæld	739.228	720.504
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.089.409	1.890.982
6 Kortfristet del af langfristet gæld	820.516	349.225
Gæld til pengeinstitutter	746	4.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.965.967	2.162.601
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.588.552	5.790.065
Selskabsskat	0	240.300
Anden gæld	9.830.770	5.206.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.206.551	13.752.839
Gældsforpligtelser i alt	15.295.960	15.643.821
Passiver i alt	30.281.198	28.461.576

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

9 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	600.000	302.538	4.070.765	7.403.192	12.376.495
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	658.184	658.184
Overført fra Overført resultat	0	0	-295.719	0	-295.719
Årets opskrivning	0	-11.205	0	0	-11.205
Egenkapital 1. oktober 2020	600.000	291.333	3.775.046	8.061.376	12.727.755
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.700.976	1.700.976
Overført fra Overført resultat	0	0	152.712	0	152.712
Årets opskrivning	0	-11.205	0	0	-11.205
	600.000	280.128	3.927.758	9.762.352	14.570.238

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.091.787	9.177.477
Pensioner	534.261	565.271
Andre omkostninger til social sikring	156.853	153.129
Personalemkostninger i øvrigt	<u>24.121</u>	<u>41.335</u>
	<u>8.807.022</u>	<u>9.937.212</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-59.598	240.300
Årets regulering af udskudt skat	<u>470.100</u>	<u>-217.600</u>
	<u>410.502</u>	<u>22.700</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Udviklingsproj- kter under udførelse</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2020	6.503.485	272.083	729.543	0
Tilgang	122.079	0	1.280.448	300.000
Overførsler	<u>20.572</u>	<u>0</u>	<u>-20.572</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>6.646.136</u>	<u>272.083</u>	<u>1.989.419</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	2.393.224	144.984	0	0
Årets afskrivninger	<u>1.138.297</u>	<u>54.416</u>	<u>68.457</u>	<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>3.531.521</u>	<u>199.400</u>	<u>68.457</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>3.114.615</u>	<u>72.683</u>	<u>1.920.962</u>	<u>260.000</u>

Færdiggjorte og igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye barnevognsmodeller, samt videreudvikling på allerede eksisterende barnevognsmodeller i Odder-sortimentet.

Ledelsen har store forventninger til markedspotentialet for de nyudviklede kollektioner, som forventes at øge salget samt dækningsbidraget i de kommende år. De aktiverede omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres i takt med udviklingen.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. oktober 2020	15.789.683	3.391.078
Tilgang	0	32.767
Afgang	<u>-1.050.743</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>14.738.940</u>	<u>3.423.845</u>
Opskrivninger 1. oktober 2020	718.269	0
Opskrivninger 30. september 2021	<u>718.269</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	7.958.686	1.178.294
Årets afskrivninger	285.681	611.550
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.050.743</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>7.193.624</u>	<u>1.789.844</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>8.263.585</u>	<u>1.634.001</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	<u>7.900.000</u>	

5. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.170.697	820.516	350.181	32.321
Anden gæld	<u>739.228</u>	<u>0</u>	<u>739.228</u>	<u>631.340</u>
	<u>1.909.925</u>	<u>820.516</u>	<u>1.089.409</u>	<u>663.661</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.171 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 9.898 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for 3.000 t.kr. Der er tinglyst et ejerpantebrev på 1.200 t.kr. som er i selskabets behold.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	kr.
Leasingforpligtelser	105.564
Eventualforpligtelser i alt	105.564

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Alt Til Barnet Holding ApS, CVR-nr. 27 77 02 66, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Babysam A/S	Kapitalbesiddelse
Alt Til Barnet Holding ApS	Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Basa Holding ApS, Nyholms Alle 3, 1., 2610 Rødovre, samt Alt Til Barnet Holding ApS, Hattensens Alle 3, 2000 Frederiksberg.
